



Comwell Borupgaard A/S

Nørrevej 80
3070 Snekkersten
CVR-nr. 28684541

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.05.2022

Peter Skov Schelde
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Comwell Borupgaard A/S

Nørrevej 80

3070 Snekkersten

CVR-nr.: 28684541

Hjemsted: Helsingør

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Poul Erik Bjørnshauge, formand

Michael Hansen

Michael Kaa Andersen

Kurt Kim Petersen

Direktion

Peter Skov Schelde, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i at drive conference-, hotel- og spavirksomhed. Selskabet ejes ligeligt af Comwell a-s og MKA Pensionsopsparing A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet påbegyndte sine aktiviteter medio august 2005. Driften varetages af Comwell a-s i henhold til indgået managementaftale.

Comwell Borupgaard er et efterspurgt og eftertragtet conferencehotel blandt professionelle indkøbere af conferenceprodukter, ligesom private ophold og spaophold fylder hotellet i weekender og perioder med ferie.

Comwell Borupgaard er Danmarks første conferencehotel med tilhørende full size spa.

Gennem året har Danmark fortsat været hårdt ramt af pandemien COVID-19. Pandemien og deraf følgende nedlukninger, restriktioner og forbud lukkede i første omgang Danmark hårdt ned langt ind i året. Efter en periode uden restriktioner, blev der sidst på året igen indført restriktioner og forbud, der varede året ud. Nedlukningerne af Danmark har haft en kraftig negativ påvirkning i hotel-, restaurant- og mødeindustrien, ligesom også andre industrier er hårdt ramt.

Aktiviteten i 1.halvår blev som følge af COVID-19 og de deraf følgende restriktioner og forbud kraftig reduceret. For selskabet har det betydet, at der er realiseret en omsætning i 1. halvår svarende til indeks 37 (i forhold til 2019).

Som følge af, at det har været muligt at gennemføre normal drift i det meste af 2. halvår, har selskabet her kunne normalisere aktiviteten på niveau over tilsvarende periode af 2019.

På trods af det kraftige fald i aktiviteten fra starten af 2021, valgte selskabet at fastholde uændret medarbejderstyrke og ansættelsesforhold gennem 1. halvår. Den gradvise normalisering af aktiviteten har medført, at antal ansatte næsten er uændret, med 54 ansatte i forhold til 2020.

Nedlukning og genåbning af Danmark har haft stor betydning for udvikling i årets bruttofortjeneste og resultat. Bruttofortjenesten blev realiseret med 28.646 t.kr mod 23.846 t.kr. året før eller en fremgang på 4.800 t.kr.

Der henvises til note 1 i årsrapporten, hvor det fremgår, at selskabet har ansøgt og indregnet statsstøtte fra kompensationsordninger på samlet 14.409 t.kr., som indgår i selskabets bruttofortjeneste og resultat.

Statsstøtte er indregnet med udgangspunkt i lovgivning, bekendtgørelser og gældende praksis. Den indregnede støtte pr. statusdagen svarer til den endelige indberetning og er afregnet til selskabet. Det er ledelsens vurdering, at den er korrekt opgjort og indregnet.

Årets resultat blev et overskud på 2.153 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende under de usædvanlige vilkår som selskabet har været underlagt gennem Corona-pandemien.

Selskabet soliditet opgøres til 56% ved udgangen regnskabsåret pr. 31.12.2021.

Likviditet

Selskabet indgår i Comwell-koncernen, hvor det er koncernpolitik, at kapitalfrembringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt via Cash-Pool ordning på koncernniveau i det omfang, dette er hensigtsmæssigt.

Forventet udvikling

For 2022 er der fortsat usikkerhed på udvikling i aktivitet og resultat.

Årsagen er den verdensomspændende Corona-virus, som har medført at Danmark ved indgangen til 2022 fortsat er ramt af restriktioner og forbud, hvilket medfører en fortsat markant nedgang i møde- og rejseaktivitet mv. og skaber stor usikkerhed for oplevelses-, restaurant- og hotel- og rejsebranchen generelt.

Der er indført statslige hjælpepakker i de første måneder af 2022, for at kompensere for de økonomiske konsekvenser for erhvervslivet. Selskabet vil i videst mulig omfang gøre brug af disse kompensationsmuligheder.

Der må i forbindelse med genåbningen af møde- og rejseindustrien mv. i foråret forventes en periode med usikkerhed, flaskehalse og globalt ændrede rejsemønstre, frem mod en begyndende normalisering af markedet gennem 2. halvår.

Denne periode kan medføre, at selskabet kan have kraftige udsving i aktivitetsniveau.

Comwell har et stærkt brand og position i markedet. Sammenholdt med stor kundetilfredshed på både erhvervs- og privatmarkedet forventes selskabet efter Corona-pandemien igen, at kunne vinde markedsandele og således styrke aktivitetsniveau og indtjening.

På baggrund af ovenstående, er selskabets målsætning for 2022, at opnå et resultat i niveau 1.500 t.kr.

Videnressourcer

Comwell College, Comwells uddannelsesakademi, tilbyder målrettet lederuddannelse og faglig udvikling, hvilket er stærkt medvirkende til, at selskabet fortsat kan tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere og udvikle dygtige talenter og ledere, der kan tage del i Comwells fremtidige udvikling og vækst.

Comwell MeetingDesignerTM er et afgørende konkurrenceparameter, og Comwells kunder lægger stadig vægt på at kunne udnytte den viden Comwell har, således at der skabes optimale resultater af kundernes investering, når de afholder konference, kongres, møde og uddannelse hos Comwell.

Begivenheder efter balancedagen

Bortset fra de tidligere anførte bemærkninger omkring COVID-19, er der i øvrigt fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	28.646.143	23.845.576
Personaleomkostninger	2	(22.446.169)	(21.068.516)
Af- og nedskrivninger		(3.179.129)	(3.164.584)
Driftsresultat		3.020.845	(387.524)
Andre finansielle indtægter		3.096	4.854
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(36.796)	0
Andre finansielle omkostninger		(203.541)	(187.447)
Resultat før skat		2.783.604	(570.117)
Skat af årets resultat	3	(630.654)	115.470
Årets resultat		2.152.950	(454.647)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.152.950	(454.647)
Resultatdisponering		2.152.950	(454.647)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.929.178	11.223.532
Indretning af lejede lokaler		10.955.155	12.121.012
Materielle aktiver under udførelse		577.462	35.469
Materielle aktiver	4	21.461.795	23.380.013
Deposita		7.581.893	7.416.562
Finansielle aktiver	5	7.581.893	7.416.562
Anlægsaktiver		29.043.688	30.796.575
Fremstillede varer og handelsvarer		1.193.421	879.338
Varebeholdninger		1.193.421	879.338
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.658.533	2.259.884
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.045	1.400
Andre tilgodehavender	6	1.715.979	6.736.732
Periodeafgrænsningsposter		5.328.629	132.776
Tilgodehavender		11.707.186	9.130.792
Likvide beholdninger		5.568.538	1.639.184
Omsætningsaktiver		18.469.145	11.649.314
Aktiver		47.512.833	42.445.889

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		25.365.916	23.212.966
Egenkapital		26.365.916	24.212.966
Udskudt skat		2.712.048	3.018.612
Hensatte forpligtelser		2.712.048	3.018.612
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.500.000	2.500.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.500.000	2.500.000
Anden gæld		1.830.713	852.785
Langfristede gældsforpligtelser	7	6.830.713	5.852.785
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	0	1.250.000
Bankgæld		0	81.909
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.559.304	1.805.819
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.225.633	2.385.160
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.672	39.851
Skyldig skat		1.069.408	132.190
Anden gæld		4.741.139	3.666.597
Kortfristede gældsforpligtelser		11.604.156	9.361.526
Gældsforpligtelser		18.434.869	15.214.311
Passiver		47.512.833	42.445.889
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	23.212.966	24.212.966
Årets resultat	0	2.152.950	2.152.950
Egenkapital ultimo	1.000.000	25.365.916	26.365.916

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjeneste/-tab indgår regnskabsposten andre driftsindtægter som omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19.

Selskabet har modtaget kompensation vedrørende løn og faste omkostninger og det samlede beløb der er ansøgt om pr. 31.12.2021 beløber sig til 14.409 t.kr. fordelt med 4.178 t.kr. fra lønkompensation og 10.231 t.kr. fra kompensation for faste omkostninger.

2 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	20.615.890	19.241.958
Pensioner	1.661.961	1.615.003
Andre omkostninger til social sikring	168.318	211.555
	22.446.169	21.068.516
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	54	56

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	937.218	132.190
Ændring af udskudt skat	(306.564)	(247.660)
	630.654	(115.470)

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	20.519.180	21.432.832	35.469
Tilgange	553.386	165.532	541.993
Kostpris ultimo	21.072.566	21.598.364	577.462
Af- og nedskrivninger primo	(9.295.648)	(9.311.820)	0
Årets afskrivninger	(1.847.740)	(1.331.389)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.143.388)	(10.643.209)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.929.178	10.955.155	577.462
Ikke-ejede aktiver	8.686.551	10.835.790	

5 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	7.416.562
Tilgange	165.331
Kostpris ultimo	7.581.893
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.581.893

6 Andre tilgodehavender

	2021 kr.	2020 kr.
Øvrige tilgodehavender	1.715.979	6.736.732
	1.715.979	6.736.732

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Bankgæld	1.250.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.500.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	2.500.000
Anden gæld	0	1.830.713
	1.250.000	6.830.713

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	45.617.175	59.112.800

Lejekontrakter

Comwell Borupgaard a/s har indgået en for selskabet uopsigelig lejekontrakt med K/S Snekkersten Hotel & Spa, omfattende kursus og konferencecenter.

Den samlede huslejeforpligtelse udgør 45,1 mio. kr. i uopsigelsesperioden.

Andre kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået managementaftale med Comwell A/S.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med NCI 2018 A/S som administrationselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle

forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for de sambeskattede selskaber.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

NCI 2018 A/S, Kolding. CVR nummer, 39676850

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Comwell A/S, Kolding. CVR nummer, 73233410
